
COMUNEDI SANT'ALESSIO SICULO
CITTA’ METROPOLITANADI MESSINA

DETERMINAZIONE AREA TECNICA REG. GEN.N. 250 peL

AL
'O6L24,

REG. SETT. N.$6__ DeL AL 052521
OGGETTO: Determinadi affidamento fornituraai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.lgs. n.
36/2023 per fornitura docce perla spiaggia e caricatori alla Ditta Salento Docce s.r.1.s, via Ottaviano
68 — 73057 — Taviano (LE) P.IVA. 05290700755 - Ordine diretto tramite portale MEPA n. 7925809.
CIG: B21C99E576.

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

Premesso che:
la LR.28/01/2014, n.5 ha introdotto al comma1 dell’art.6, la previsione dell’obbligo per i Comuni
di destinare una quota non inferiore al 2% dei trasferimenti regionali di parte corrente con forme di
democrazia partecipata, ovvero utilizzando strumenti che coinvolgono la cittadinanza perla scelta di
azioni di interesse comune;
Che il comma 2, dell’art.6 della LR n.9/2015, sancisce che i Comuni sono tenuti al rispetto
dell’obbligo, penala restituzione nell’esercizio finanziario successivo, delle sommenon utilizzate;
Che la quota ammonta al 2% da destinare alle scelte di azione di interesse comuneper S. Alessio
Siculo per l’anno 2024;
Che con Delibera di G.M.n. 88 del 29/05/2024 si sono assegnatele risorse all'Area tecnica, per
l’ulteriore acquisto di docce daistallare sul lungomare alfinedi potenziarei servizi offerti ai bagnanti;
Che le P.A. per lo svolgimento del superiore servizio, sono obbligate a rivolgersi a Ditte accreditate
presso l’ Agenzia per l’Italia Digitale;
Che tra gli strumenti di acquisto messi a disposizione da Consip S.P.A., attraverso il sito
“acquistinretepa.it”, portale degli acquisti per la Pubblica Amministrazione viè il ricorso al MEPA
ove è possibile effettuare acquisti di prodotti e servizi offerti da una pluralità di fornitori attraverso
due modalità: l’emissione degli Ordini Diretti di acquisto;
Considerato che si sono già acquistate n. 3 docce, con le risorse della democrazia partecipata anno
202% dalla ditta Salento Docce srls, con sede in via Ottaviano 68 — 73057 — Taviano (LE), P.IVA
05290700755;
Che laditta Salento Docce s.r.l.s., ha sul mercato elettronico MEPA, anche per quest’annolo stesso
prodotto, conle stesse caratteristiche della fornitura precedente;
Considerato chesul portale del MEPAè stata individuata nel catalogo la Ditta “Salento Docce srls”
con codice articolo articolo “39230979” — “docce singole autoalimentate solo tessera o bracciale”;
Atteso che si è proceduto, tramite ODA (ordine diretto d’acquisto n.686306, all’acquisto, tramite
MEPA, dalla ditta Salento Docce società a responsabilità limitata semplificata per l’importo
complessivo di € 5.819,40 (compresa IVA 22%) di n. 3 docce per la spiaggia autoalimentate con
caricatore;
Acquisista la dichiarazione sostitutiva per i soggetti che non hanno posizione INPS/INAIL(art. 47
D.P.R. 28 dicembre 2000,n. 445)aifini della veridicità della regolarità contributiva;



Vista la delibera di G.M. n. 23 del 14.03.2019 con la quale è stata approvato l’organigrammae il
funzionigramma dellearee;
Vista la determina sindacale n.10 del 28/06/2022 di individuazione del Responsabile dell’Area
Amministrativa;
Vista la L.R. n. 23/98;
Vista la delibera di CC.n. 49 del 07/12/2023 con la quale è stato approvatoil bilancio di previsione
2023-2025;
Vista la delibera di GM n. 88/2024;
Viste le linee guida n.4 emanate dall’ANACin materia;
Visto l’art.3 della Legge n.136/2010 e smi;

DETERMINA

1) Distabilire che la premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione;
2) Didareatto che,ai sensi dell’art.192 del D.Lgs n.267/2000, la determinazionea contrarre, viene
adottata in base a quanto segue:
-il fine è quello di garantire l'esecuzione della L.R. 28/01/20214 n. 5 comma1 art. 6, l’anno 2024;
-l’oggetto è costituito dall’affidamento della fornitura di docce per la spiaggia con caricatore ad una
ditta accreditato presso l’ Agid;
-la modalità di scelta del contraente è la proceduradi affidamento diretto art. 50, comma 1, lett.B del
D.Lgs n.36/2023; ° ° ° ”

-l’importo a base d’asta è pari ad € 5.819,40 (comp.Iva 22%);
-le condizioni e le modalità del servizio sono specificate nell’ordine diretto d’acquisto n.7925809,
effettuato tramite il Mepa;
3) Diaffidare la fornitura, per l'acquisto di n. 3 docce con caricatore destinatealla spiaggia alla Ditta
“Salento Docce srls”, con sede legale ed amministrativa in Via Ottaviano 68 — 73057 Taviano (LE),
registrata sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione alle condizioni tutte del catalogo
on line( n.ordine 7925809) per un importo di € 5819,40 IVA compresa (22%);
4) Di dare atto cheall'acquisto del suddetto servizio, si è proceduto sul Mercato Elettronico (MEPA)
tramite O.E.I (n.7925809), che si compiegaalla presente;
5) Di imputare la somma complessiva di € 5819,40 (Iva compresa), come da attestazione del
responsabile del servizio finanziario (delibera di GM n.88/2024);
6) Di dare atto che, al fine di adempiere al fine di adempiere alle obbligazioni scaturenti dalle
disposizioni legislative richiamate in premessa, per l'emissionedel relativo mandato di pagamentoilcodice (CIG) attribuito dall’ANACsui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture è il seguente:
B21C99E576;
7) Di trasmettere copia del presente provvedimento all’ufficio di ragioneria per l'emissione del
relativo mandato di pagamento;
8) Di dare atto che non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, di cui all’art.6-
bis della L.n.241/90 e smi, come introdotto dall’art.1, comma 41, della Legge n.190/2012;
9) Di dare corsoalla pubblicazione della presenteall’albo pretorio online e sul link “amministrazione
trasparente”, ai sensi del D.Lgs n.33/2013

Il Responsabile dell'Area Tecnica



ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA

Il Responsabile del servizio finanziario
VISTO l’art.12 della L.r.n.30/2000 che modifica l’art. 1, lettera h) della L.R.n.48
/1991;
Aisensie per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;
ESPRIME PARERE__

+ /uoleso a”

ATTESTA

la copertura finanziaria della complessiva spesa di EURO_5. ©49 ho
sui seguenti codici e numeri:

Codice 2.05 Xi. ol. 02-02 89% Codice
Competenza Competenza

| Residui . Residui
Intervento 1K ? So Intervento

Lì
L,SERVIZIO FINANZIARIO

co Aliberti



PROCEDURADI ACQUISTO NR. 686306
ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 7925809

Auruna sE SNANECA O ANITA MNA MOI AIT IENE ANITÌ INFORMAZIONI SULLA PROCEDURA DI ACQUISTO ==
Nr. Procedura 686306

î Codice ident. Gara (CIG) B21C99E576 :

. Codice Unico di Progetto (CUP) Non presente i

Strumentodi acquisto È MePa

: Iniziativa/Bando Beni i

NUSsnE TARE DEN AA NITTORNAEEE ERETETTERTI INFORMAZIONI SULLA FASE DELLA PROCEDURA« ==

* Nr.fase 7925809 Data creazione 14/06/2024 11:06 *

= Nomefase Ordine :
: Giorni per accettazione 4 4 giorni lavorativi a partire dalla data di invio :

: Giorniperannullamento -1 Non annullabile a partire dalla datadi invio :pori DATI DELL'AMMINISTRAZIONE=
î Ente acquirente COMUNEDI SANT'ALESSIO SICULO ì
î Ufficio UFF TECNICO

i Codice fiscale 00347890832 î

Î CodiceunivocoufficioiPA ITPIWI :

Indirizzo sede Via CONSOLARE VALERIA,334

i Città 98030 - SANT'ALESSIO SICULO(ME) i
; Recapito telefonico +390942751036
î Email ufficiotecnico@comune.santalessiosiculo.me.it :

Î PuntoOrdinante ROSARIO TRISCHITTA / CF: TRSRSR6BP15F158C î

PROCEDURADI ACQUISTO NR. 686306 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 7925809 1/5
QUESTO

DOCUMENTO

NON

HA

VALORE

SE

PRIVO

DELLA

SOTTOSCRIZIONE

A

MEZZO

FIRMA

DIGITALE



t
É

PROCEDURADI ACQUISTO NR. 686306
ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 7925809

acquistinretepasere FORNITORE CONTRAENTE»

Ragione sociale SALENTO DOCCE SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICA...

; Forma societaria SOC_RESP_LIMITATA_SEMPL i
Partita Iva 05290700755

: Indirizzo sede VIA OTTAVIANO 68 î
î città 73057 - TAVIANOILE) î
i Recapito telefonico 3388053962 i
3 Email SALENTODOCCE@PEC.IT i

Nursenenz asc 0 ES NERA IAA NERA ANITERE INFORMAZIONIDI CONSEGNA E FATTURAZIONE:=
î Indirizzo di consegna Via Consolare Valeria 334, SANT'ALESSIO SICULO(MESSINA) î
Î Indirizzo di fatturazione : Via Consolare-Valeria 334, SANT'ALESSIO SICULO(MESSINA)

i Modalità di pagamento Non presente 1pori "
ULTERIORI INFORMAZIONI" *****?

Indica in % la quota coperta dai fondi
PNRR (inserisci 0 se non utilizzerai fondi 0
PNR) îSe hai necessitàdi allegare un

x
documento all'ordine utilizza questo Non presente :
spazio

:
Verranno utilizzati fondi PNRR per No :questo acquisto?

:

PROCEDURADI ACQUISTO NR. 686306 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 7925809 2/5

GITALE

QUESTO

DOCUMENTO

NON

HA

VALORE

SE

PRIVO

DELLA

SOTTOSCRIZIONE

A

MEZZO

FIRMA

DI



PROCEDURADI ACQUISTO NR. 686306
ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 7925809

Riepilogo economico

| Codice articolo; | Descrizione

Doccia senza corrente e

caricatore
|€4770,00
/confezione

santale € 4770,00

Totale ordine(IVA esclusa) €4770,00
Totale sconti applicati| “Non presente

Totale IVA € 1049,4
Totaleordine (IVA inclusa)REITI Cosi RORA?

€5819,4

PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 686306 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 7925809 3/5
QUESTO

DOCUMENTO

NON

HA

VALORE

SE

PRIVO

DELLA

SOTTOSCRIZIONE

A

MEZZO

FIRMA

DIGITALE



PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 686306

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 7925809Sestait)
Dettaglio articoli

NENTENETNZEA AAA AEON AITINA EAICEA CERATO EATE LANIER UTAEOATANA TORAALOE EEE NI ERENEI ARTICOLO" *

Codice articolo santale

Nome commerciale Doccia senza corrente e caricatore

Centro di costo Non presente

Caratteristiche

Codice articolo produttore: santale - Nome commerciale: Doccia senza corrente e caricatore - Descrizione tecnica:
Termoidraulica - box doccia - CPV: 39715300-0 - Prezzo: 4770,00 - Unità di vendita: confezione - Contenuto della
confezione: 4 - Unità di prodotto: pezzo - Prezzo perunità di prodotto: 1192,5 - Area di consegna o

erogazione: ITALIA - Codice articolo fornitore: santale - Tempo di consegna: 15 giorni lavorativi - Lotto minimo
perunità di vendita: 1 confezione - Disponibilità minima garantita: 71 pezzo - Garanzia aggiuntiva prevista:SI -

Garanzia aggiuntiva: fornitore 1 anni - Assistenza aggiuntiva prevista: SI - Assistenza aggiuntiva: telefonica -

Tipo contratto: acquisto - Codice CPV: 39715300-0: Attrezzature per impiantiidraulici - Tipologia: box docciaminna

enZan

eee

esa

nane

zone

nei

ene

nie

CELCOCIIIT

CECI

IT

TETI

II

TIT

III

TITTI

TI

CITI

TTI

PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 686306 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATANR. 7925809 4/5
QUESTO

DOCUMENTO

NON

HA

VALORE

SE

PRIVO

DELLA

SOTTOSCRIZIONE

A

MEZZO

FIRMA

DIGITALE



PROCEDURADI ACQUISTO NR. 686306
ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 7925809EITSTRE

Disciplina ed altri elementi applicabili al presente contratto

Con la sottoscrizione e l'invio del presente Ordine Diretto, la Stazione Appaltante accetta l'offerta contenuta nel Catalogo del
Fornitore con riferimento al Bene/Servizio sopra indicato, determinando la conclusione del contratto, il quale deve intendersi
composto, oltre che dal presente ordine diretto, dalle relative Condizioni generali ad esso applicabili. Il presente documentodi ordine
è esente da registrazione fiscale, salvo che in caso d'uso.

ATTENZIONE
:O Questo documento:non ha valore se privo della sottoscrizione:a mezzofirma digitale.

PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 686306 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATANR. 7925809 5/5
QUESTO

DOCUMENTO

NON

HA

VALORE

SE

PRIVO

DELLA

SOTTOSCRIZIONE

A

MEZZO

FIRMA

DIGITALE



DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA PER | SOGGETTI CHE NON HANNO POSIZIONE INPS/INAIL

(Art. 47 D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445)

AI FINI DELLA VERIFICA DELLA REGOLARITÀ CONTRIBUTIVA

Il sottoscritto [REHO STEFANIA lin qualità di [MTOLARE _] (titolare/legale rappr.)

della impresa/società [SALENTO DOCCEs.r.l.s. ]

Codice Fiscale [0250700755 ] p.iva [95250700785 J

esercente l’attività di [coMMERCIO ELETTRONICODI ARTICOLI IGIENICO SANITARI ]

recapito telefonico [8388053962 e-mail [INFO@SALENTODOCCE.NET ]
Bando L A

]

C.C.N.L. applicato:

edilizia;

edile‘con soli impiegati e tecnici;

altri settori (specificare quale NESSUN CONTRATTO APPLICATOIN QUANTO SENZA DIPENDENTI] )

TIPO DITTA(vedi Nota)

Datore di lavoro

Lavoratore autonomo

Gestione separata — Committente/Associante

Gestione separata — Titolare di reddito di lavoro autonomo di arte e professione

consapevole delle sanzioni penali richiamate dall'art. 76 del D.P.R. n. 445/2000 in caso di dichiarazioni

mendacie di formazioneo usodiatti falsi, a tal fine
DICHIARA

—

di essereai fini del non obbligo assicurativo INAIL (barrare la casella d’interesse):

U] titolare ditta individuale commercio senza ausilio di dipendenti, familiari e collaboratori a vario titolo
. (parasubordinati, co.co.co., co.co.pro, mini co.co.co., stagisti, tirocinanti, allievi di corsi di

addestramento professionale, addetti a lavori socialmente utili, addetti a lavori di pubblica utilità)

titolare agricolo che non esercita lavorazioni meccanico-agricole per conto terzi (trebbiatura,

mietitrebbiatura ecc.)
O]

O] agente di commercio che svolge attività in forma autonoma e non societaria senza ausilio di

dipendenti, familiari e collaboratori a vario titolo (parasubordinaff,/co.co.co., co.co.pro, mini



co.co.co., stagisti, tirocinanti, allievi di corsi di addestramento professionale, addetti a lavori
socialmenteutili, addetti a lavori di pubblicautilità) °

libero professionista iscritto all'ordine che versa i contributi alla cassa di riferimento senzaausilio di
dipendenti, familiari e collaboratori a vario titolo (parasubordinati, co.co.co., co.co.pro, mini
co.co.co., stagisti, tirocinanti, allievi di corsi di addestramento professionale, addetti a lavori
socialmenteutili, addetti a lavori di pubblica utilità)

studio associato di Professionisti iscritti all'Albo (non soci lavoratori e soggetti alla dipendenza
funzionale nei confronti della Società per il raggiungimento dei beni e deifini societari)
altro (specificare)

[4 [SOCIETA NON ISCRITTA IN QUANTO SOLO VENDITA ON -LINE

4 della Legge n. 1124 del 30/6/1965.

Firma

DICHIARA

ai fini delnon obbligo di imposizione | N P S (barrare la casella d'interesse):

di essere lavoratore dipendente con versamento della contribuzione a INPS/INPDAP/ENPALS
(barrare gli enti non interessati)

di versare la contribuzione alla seguente cassa Professionale
[ _]
altro (specificare)
[SOCIETA' NON AVENTE DIPRNDENTI E QUINDI NESSUNA POSIZIONE] all

7

Sat sarda. Firma
- 0

RIVA 08D 90790758

7
N.B. da firmare digitalmente oppure con firma autografa allegando fotocopia di un documentod’identità
valido

Nota

Datori di lavoro: soggetti che hanno alle dipendenze lavoratori subordinati e possono occupare anche
lavoratori con rapporti di collaborazione coordinata e continuativa, resa anche nella modalità a progetto,
aventi per-oggetto la prestazione di attività svolte senza vincolo di subordinazione. Se selezionato tale tipo,
il sistema richiederà l'indicazione del numero di matricola Inps riferito alla p@Bizione per cuiè richiesto il

DURC ed.il settore contrattuale del CCNL applicato dal datoredi lavoro. pa )DÒfia LD era 2



Lavoratori autonomi: soggetti iscritti alla gestione artigiani e commercianti. Se selezionato tale tipo,il
sistema richiederà l'indicazione del numerodi posizione contributiva individuale riferito alla posizione per
cui è richiesto il DURC.

Gestione Separata - Committenti/Associanti: soggetti che occupano lavoratori con rapporti di
collaborazione coordinata e continuativa, resa anche nella modalità a progetto, aventi per oggetto la

prestazione di attività svolte senza vincolo di subordinazione. Se selezionato tale tipo,il sistema richiederà
l'indicazione del codice fiscale del committente/associante e del CAP della sede legale della posizione percui
è richiesto il DURC.

Gestione Separata - Titolare di reddito di lavoro autonomodi arte e professione (liberi professionisti):
soggetti iscritti alla Gestione Separata. Se selezionato tale tipo,il sistema richiederà l'indicazione del codice
fiscale e del CAP della residenza anagrafica del libero professionista per il quale è richiesto il DURC.


